
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

VALOR TOTAL: R$ 7.923,20 (sete mil, novecentos e vinte e 
três reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Agosto de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2016

Protocolo 1001532

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160482

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-037PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMURB
CONTRATADA(O: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa objetivando locação de 
maquinas pesadas, equipamentos, caminhões, caminhonetes, 
pick-up e veículos de passeio afi m de atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.598.975,00 (dois milhões, quinhentos e 
noventa e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2016

Protocolo 1001534

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150238
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): F. A. LEMOS & CIA LTDA
OBJETO: Execução de serviços especializados em cardiologia, 
neurologia, otorrinolaringologista, fonoaudiologia, 
gastroenterologia, procedimentos, biopsia, cirurgias, 
tomografi as, ressonâncias magnéticas (serviços contínuos) 
por estabelecimentos prestadores de serviços na área da 
saúde, para atender demandas não suportadas pelas unidades 
próprias da Administração no munícipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 613.383,25 (seiscentos 
e treze mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Maio de 2015 a 05 
de Maio de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 76.920,00 (setenta e seis mil, 
novecentos e vinte reais)
1º ADITIVO PRAZO: 06 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro 
de 2016
DATA DO ADITIVO: 04/05/2016

Protocolo 1001546

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO  20160021

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMED
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2016.

Protocolo 1001549

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 

Nº 01/2014-GUARDA MUNICIPAL
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas 
atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos 
classifi cados no Concurso Público nº 01/2014 - GUARDA 
MUNICIPAL, destinado ao preenchimento de vagas para o 

cargo de GUARDA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS do quadro 
de pessoal efetivo de Nível Médio da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas e CONVOCA para tomada de Posse no dia 30 
de agosto de 2016 as 09:00hs, na Secretaria Municipal de 
Administração/Coordenadoria de Treinamentos e Recursos 
Humanos - CTRH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio II, 
conforme Portaria abaixo:

GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  

NOME                    PORTARIA/ANO.
84-ADRYAN HUAN SILVA DE SOUSA-648 / 2016; 85-DANIEL 
LEON DE AZEVEDO BONFIM-649 / 2016; 86-DIEGO COSTA DA 
SILVA-650 / 2016; 87-ROBSON SOARES NASCIMENTO-651 / 
2016; 88-FLAVIO BARROS NEVES-652 / 2016; 89-ROMARIO 
DA SILVA SANTOS-653 / 2016; 90-GESIEL SOUZA SILVA-654 / 
2016; 91-MOISES COSTA TEIXEIRA-655 / 2016; 92-LEANDRO 
OLIVEIRA FONSECA-656 / 2016; 93-OLIVIO MARCIO ESTRELA 
CURRAIS-657 / 2016; 94-FRANK EMERSON GONÇALVES 
MENDES-658 / 2016; 95-ELTON LIMA BEZERRA-659 / 2016; 
96-JOSE LOPES DA SILVA FILHO-660 / 2016; 97-PATRICK 
LUIS MACEDO MONTEIROI-661 / 2016; 98-CLAUDEILSON 
DOS SANTOS DE PAULA-662 / 2016; 99-NATANIEL MATIAS 
DOS REIS-663 / 2016; 100-ROBERTO FERREIRA DOS 
SANTOS-664 / 2016; 101-EDINEI DE SOUSA CHABUNAS-665 
/ 2016; 102-SIDNEY HELENO BARBOSA BENTES-666 / 
2016; 103-RONALDO DA SILVA-667 / 2016; 104-DIONES 
RODRIGUES DA SILVA-668 / 2016; 105-CLEIDINOM LIMA DA 
CRUZ-669 / 2016; 106-ALAN RAFAEL MENDES DA SILVA-670 / 
2016; 108-MICHEL FELIX XAVIER-672 / 2016.

GUARDA MUNICIPAL - FEMININO
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

NOME                    PORTARIA/ANO.
23-ARICLE PEREIRA LOPES-673 / 2016; 24-NAIELLY ROCHA 
PASSINHO-674 / 2016; 25-RUBENILDE LIMA SOUSA-675 / 
2016; 26-JOYCE KELLY DAMASCENO TAVARES -676 / 2016; 
27-DIVA BRIOTTO DANTAS-677 / 2016; 28-VALERIA DOS 
SANTOS OLIVEIRA-678 / 2016; 29-JECILENE DE LIZ SOUZA 
DE JESUS-679 / 2016; 30-ANA DE SOUSA SILVA -680 / 2016; 
31-KENIA SANTANA PEREIRA -681 / 2016; 32-RAYMARA 
MARTINS DA COSTA-682 / 2016; 33-EDIANA FREITAS DOS 
SANTOS -683 / 2016; 34-CLAUDETE DO CARMO ALMEIDA-684 
/ 2016; 35-PÂMELA RAQUEL VIANA DE OLIVEIRA-685 / 2016; 
36-MONICA APARECIDA CALDAS DA ROCHA-686 / 2016; 
37-MARIA REGILENE FELIX-687 / 2016.

Parauapebas (PA), 29 de agosto de 2016.
Valmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 1001674

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-005SEMOB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º 
887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 
e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-005SEMOB 
que após a análise das propostas comerciais das empresas 
habilitadas na TOMADA DE PREÇOS Pública em epígrafe, cujo 
objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO E DE UM VIVEIRO 
DE MUDAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, julgou 
classifi cadas as propostas das empresas MIRANDA E FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA, XKAR CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA BARBOSA E FILHO LTDA 
por cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos 
no edital, sendo a empresa XKAR CONSTRUÇÕES COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA DECLARADA VENCEDORA por ter proposto 
o menor preço global no valor de R$ 165.362,21 (cento e 
sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte 
e um centavos). Os interessados, querendo, terão vistas dos 
autos, podendo, eventualmente, na forma do art. 109 da Lei 
8666/93, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação na 
imprensa ofi cial.

Parauapebas - PA em 26 de Agosto de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 1001675

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 026-2016 

 PRAZO DE VIGÊNCIA 26.08.2016 A 31.12.2016.
OBJETO: Aquisição de combustível (óleo diesel 
BS10) e peças para veículos pesados para atender a 
frota dos ônibus escolar da Rede Estadual de Ensino. 
Dotação Orçamentaria: 2.130. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 
10.658.636/0001-89, Contratadas: O. P. Santos & Cia Ltda, 
CNPJ: 04.025.444/0001-32. Contrato N. 20160192, valor: 
114.800,00. W. G. F. de Miranda-Me, CNPJ: 11.460.741/0001-
71, Contrato N. 20160193, valor: 79.761,00. Piçarra - Pá, 26 
de agosto de 2016. Ordenador (a) de despesas, Laane Barros 
Lucena.

Protocolo 1001555

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA
. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016
Abertura 09/09/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Contratação de prestação de serviços 
de confecção de próteses dentárias com recursos do programa 
“Brasil Sorridente” e do Fundo Municipal de Saúde de 
Primavera-PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1000807

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia torna-se público a 
Errata do AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO, PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-035 Publicado no dia 
04/08/2016, no jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 
(IOEPA)” onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-
031 Leia-se PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-035 ONDE 
SE LÊ: aquisição de Equipamentos e Mobiliários para atender o 
Céu das Artes, conforme especifi cação no Anexo I - Termo de 
Referência deste edital: Leia-se O registro de preços para 
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores 
para manutenção dos veículos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação do município de Tailândia, nos 
termos estabelecidos neste Edital e seus Anexos.
TAILÂNDIA- PA, 25 DE AGOSTO DE 2016.

GESSICA SANTOS FERREIRA
PRSIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia torna-se público a 
Errata do AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO, PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-033 Publicado no dia 
16/08/2016, no jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 
(IOEPA)” onde se lê Ata de registro de preço nº 20160183; 
Contrato nº. 20160184 Marino Jose Hermann - Me: Leia-se 


